
 

 
 

AUTORITETI  RRUGOR  SHQIPTAR 
DREJTORIA JURIDIKE DHE PËRPUTHSHMËRISË SË STANDARTEVE 

 

 

Nr._______ Prot.                    Tiranë, më ____.____. 2022 

 

NJOFTIMI I SHKURTUAR I KONTRATËS 

 

1.  Emri dhe adresa e Autoritetit/Entit Kontraktor:  

Emri :  Autoriteti Rrugor Shqiptar   

Adresa:   “Rruga Sami Frashëri nr.33”, Tiranë  

Tel/Faks:   +355 4 2234487   

E-mail :              info@arrsh.gov.al  

Ueb-faqe:  www.arrsh.gov.al  

  

2. Lloji i procedurës së prokurimit: E Kufizuar ( mbi kufirin e larte monetar) – Shërbim 

/Marrëveshje kuadër  

3. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-21733-03-10-2022 

• Numri i referencës së Loti I: REF-21736-03-10-2022 

• Numri i referencës së Loti II : REF-21739-03-10-2022 

• Numri i referencës së Loti III: REF-21741-03-10-2022 

• Numri i referencës së Loti IV: REF-21743-03-10-2022 

• Numri i referencës së Loti V:  REF-21745-03-10-2022 

• Numri i referencës së Loti VI: REF-21747-03-10-2022 

• Numri i referencës së Loti VII: REF-21749-03-10-2022 

• Numri i referencës së Loti VIII:REF-21751-03-10-2022 

• Numri i referencës së Loti IX: REF-21753-03-10-2022 

• Numri i referencës së Loti X: REF-21755-03-10-2022 
                                                                                                                                                                                                                                                                        

4. Objekti i  Marrëveshjes Kuadër: ‘‘Mirëmbajtje me performancë e segmenteve  

rruge të shtuara me VKM nr.600, datë 13.10.2021 (10 Lote)“ 

 

5. Fondi limit i përgjithshëm i Marveshjes Kuadër: 938.472.457,34 (nenteqind e tridhjete e 

tete million e katerqind e shtatedhjete e dy mije e katerqind e pesedhjete e shtate presje 

tridhjete e kater) lekë, pa  perfshire vleren e TVSH-së.  / 7.585.454,71 EUR , pa TVSH ( 

kursit i këmbimit, 1 (një) Euro këmbehet me 123.72 Lekë) 

 

 

Loti 1 “Mirembajtje me performance e segmenteve rrugore Bogë - Theth + K/Hani i 

Hotit -  Vermosh + Deg. Grabon – Dogana” me fond limit 412.955.05104  (katerqind e 

http://www.arrsh.gov.al/


 

 
 

dymbedhjete milion e nenteqind e pesedhjet e pese mije e pesedhjete e nje presje kater)lekë 

pa perfshire vlerën e  TVSH-së. Fondi për vitin 2022 është 82.591.010 lekë pa perfshire 

vlerën e  TVSH- së.  /  3.337.819,68 EUR , pa TVSH ( kursit i këmbimit, 1 (një) Euro 

këmbehet me 123.72 Lekë) 

 

Loti 2 “Mirembajtje me performance e segmentit rrugor Ura e Zapodit - Shishtavec”, 

me vlerë totale 90.779.08917 (nentedhjete milion e shtateqind e shtatedhjet e nente mije e 

tetedhjet e nente presje shtatembedhjete)lekë pa perfshire vlerën e  TVSH-s. Fondi për 

vitin 2022 është 18.155.817.5. lekë pa perfshire vlerën e  TVSH- së.  /  733.746,27 EUR , 

pa TVSH ( kursit i këmbimit, 1 (një) Euro këmbehet me 123.72 Lekë)   

 

 

Loti 3 “Mirembajtje me performance e segmentit rrugor Dushaj - Sheshi i Trageteve - 

Lekbibaj”, me vlerë totale 41.459.36865  (dyzet e nje milion e katerqind e pesedhjet e nente 

mije e treqind e gjashtedhjete e tete presje gjashtedhjet e pese) lekë pa  perfshire vleren e 

TVSH-së. Fondi për vitin 2022 është 9.894.122 lekë pa  perfshire vleren e TVSH-së. /  

335.106,44 EUR , pa TVSH ( kursit i këmbimit, 1 (një) Euro këmbehet me 123.72 Lekë) 

 

 

Loti 4 “Mirembajtje me performance e segmentit rrugorr Vau Dejes - Nenshat - Lezhe 

+ By pas Berdice + D/Plazh Velipoje - Vilun”, me vlerë totale 78.817.91463   (shtatedhjet 

e tete milion e teteqind e shtatembedhjet mije e nenteqind e katermbedhjet presje 

gjashtedhjete e tre)lekë pa  perfshire vleren e TVSH-së. Fondi për vitin 2022 është 

16.216.493 lekë pa  perfshire vleren e TVSH-së.  /  637.066,88 EUR , pa TVSH ( kursit i 

këmbimit, 1 (një) Euro këmbehet me 123.72 Lekë 

 

Loti 5 “Mirembajtje me performance e segmentit rrugor Ura e Matit - Kthesa e 

Lapidarit”, me vlerë totale 12.732.01367 (dymbedhjete milion e shtateqind e tridhjet e dy 

mije e trembedhjete presje gjashtedhjet e shtate) lekë pa  perfshire vleren e TVSH-së. 

Fondi për vitin 2022 është 2.836.317 lekë pa  perfshire vleren e TVSH-së.  /  102.909,90 

EUR , pa TVSH ( kursit i këmbimit, 1 (një) Euro këmbehet me 123.72 Lekë) 

 

Loti 6 “Miembajtje me performance e segmentit rrugorr Bilisht - Miras, me vlerë totale 

42.933.13479 (dyzet e dy milion e nenteqind e tridhjet e tre mije e njeqind e tridhjete e kater 

presje shtatedhjet e nente)lekë pa  perfshire vleren e TVSH-së. Fondi për vitin 2022 është 

10.159.333 lekë pa  perfshire vleren e TVSH-së.  /  347.018,55 EUR , pa TVSH ( kursit i 

këmbimit, 1 (një) Euro këmbehet me 123.72 Lekë) 

 

Loti 7 “Mirembajtje me performance e segmentit rrugor K/Podgorie - K/Liqena”, me 

vlerë totale 59.075.70144   (pesedhjet e nente milion e shtatedhjet e pese mije  e shtateqind e 

nje presje dyzet e kater ) lekë pa  perfshire vleren e TVSH-së. Fondi për vitin 2022 është 

12.928.583 lekë pa  perfshire vleren e TVSH-së. /  477.495,16 EUR , pa TVSH ( kursit i 

këmbimit, 1 (një) Euro këmbehet me 123.72 Lekë) 

 

 

Loti 8 “Mirembajtje me performance e segmenteve rrugore Fier Shegan - Divjake + 

K/Rr. Nacionale - Grabian + Strume - Qafe Marinez”, me vlerë totale 114.483.31545   

(njeqind e katermbedhjete milion e katerqind e tetedhjete e tre mije e treqind e 

pesembedhjete presje dyzet e pese) lekë pa  perfshire vleren e TVSH-së. Fondi për vitin 



 

 
 

2022 është 28.150.292 lekë pa  perfshire vleren e TVSH-së. /  925.342.02 EUR , pa 

TVSH ( kursit i këmbimit, 1 (një) Euro këmbehet me 123.72 Lekë) 

 

Loti 9 “Mirëmbajtje me performancë e segmenteve rrugorë Këlcyrë – Ballaban (13.5 

km) dhe K/Gllavë – Ballaban”, me vlerë totale 42.303.17595   (dyzet e dy milion e treqind 

e tre mije e njeqind e shtatedhjete e pese presje  nentedhjet e pese) lekë pa  perfshire 

vleren e TVSH-së. Fondi për vitin 2022 është 8.460.635 lekë pa  perfshire vleren e 

TVSH-së. /  341.926,73 EUR , pa TVSH ( kursit i këmbimit, 1 (një) Euro këmbehet me 

123.72 Lekë) 

 

Loti 10 “Mirëmbajtje me performancë e rrugëve të plazheve: Plazhi Kakome 3 km, 

Lukovë 2.6 km, Borsh 2 km, Livadh 2 km, Jalë 5.3 km, Dhërmi 1.7, Dhermi (rruga 

Perivolo) 2.7 km, Palasë 2.5 km,”, me vlerë totale 42.933.69255    (dyzet e dy milion e 

nenteqind e tridhjete  e tre mije e gjashteqind e nentedhjet e dy presje pesedhjete e 

pese)lekë pa  perfshire vleren e TVSH-së. Fondi për vitin 2022 është 8.586.738 lekë pa  

perfshire vleren e TVSH-së.  /  347.023,05 EUR , pa TVSH ( kursit i këmbimit, 1 (një) 

Euro këmbehet me 123.72 Lekë) 

 
 

6. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 30 Muaj 

 

7. Afati i fundit për paraqitjen dhe hapjen e ofertave: data 08/04/2022, ora: 11:00 

Personi përgjegjës:   M. Shkurti 

DREJTOR I PËRGJITHSHËM 

 

Evis Berberi 

 

 

  

 


